
BASHKIA LUSHNJE
Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes Tel:+355 35 22139 E-
mail:bashkia_lushnje@yahoo.com

Nr ________Prot Lushnje me
_____/_____/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 02.05.2019

Për: Shoqerine Shkelqimi 07„ shpk Mallakaster , me adrese : : Mallakaster – Belishove ,
Fshati Belishove , rruga nacionale “Ballsh – Fier”Zona Kadastrale 1143 Nr Pasurie 186 / 7

Procedura e prokurimit: E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-12376-03-06-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Sistemim Asfaltim I Rruges Ne Fshatin Gjaze”

Fondi limit : 19 971 678 ( nentembedhjete milion e nenteqind e shtatedhjete e nje mije e
gjashteqind e shtatedhjete e tete) leke pa tvsh...

Fondi eshte vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkise - Granti i Pakushtezuar

Data e zhvillimit te procedures : 08.04.2019

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.”Llazo” shpk Lushnje K24218401K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 19 952 964 (nentembedhjete milion e nenteqind e pesedhjete e dy mije e nenteqind e
gjashtedhjete e kater) leke pa tvsh.



(me numra dhe fjalë)

2. ” SHKELQIMI 07 ” shpk Mallakaster K68121808W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 16 000 000 (gjashtembedhjete milion) leke pa tvsh.
(me numra dhe fjalë)

3.” A-L-Asfalt “ shpk Durres K81511508A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 17 381 453 (shtatembedhjete e milion e treqind e tetedhjete e nje mije e katerqind e
pesedhjete e tre ) leke pa tvsh.

4 . “Euro Ndertimi 2000 “ shpk Tirane K02003001O

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 15 281 080 , 05 (pesembedhjete milion e dyqind e tetedhjete e nje mije e tetedhjete pike
zero pese) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

5.”Bean” shpk Fier J72510445Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 15 555 618 (pesembedhjete milion e peseqind e pesedhjete e pese mije e gjashteqind e
tetembedhjete ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

6. “SPEKTRI “ shpk Fier J62903555F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 14 786 337.3(katermbedhjete milion e shtateqind e tetedhjete e gjashte mije e treqind e
tridhjete e shtate pike tre ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

7. ” SENKA ” shpk , Lushnje J94808405Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 17 425 632 (shtatembedhjete milion e katerqind e njezete e pese mije e gjashteqind e
tridhjete e dy ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)



8. ” SIRETA 2F ” shpk , Tirane K51501008J

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 16 999 999 (gjashtembedhjete milion nenteqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind e
nentedhjete e nente ) leke pa tvsh.. .

(me numra dhe fjalë)

9. ” B-93 ” shpk , Fier J62903508R

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 12 164 426 (dymbedhjete milion e njeqind e gjashtedhjete e kater mije e katerqind e
njezete e gjashte) leke pa tvsh..

(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.”Llazo” shpk Lushnje K24218401K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2. ” B-93 ” shpk , Fier J62903508R

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3. ” SENKA ” shpk , Lushnje J94808405Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

4. “SPEKTRI “ shpk Fier J62903555F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

5 . “Euro Ndertimi 2000 “ shpk Tirane K02003001O

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

6.”Bean” shpk Fier J72510445Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it



PËRKATËSISHT PËR ARSYET E MËPOSHTME:

LLAZO

• Shoqeria “ LLAZO “ shpk nuk ka paraqitur grafikun e punimesve , gje e cila bie ne
kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 13 Projekti i zbatimit dhe
specifikimet teknike.

SENKA

• Shoqeria “SENKA “ shpk nuk ka paraqitur vertetimin nga Administrata Tatimore ku te
specifikohet numri i punonjesve per muajin shkurt 2019, gje e cila bie ne kundershtim me
Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ,
Kapaciteti Teknik pika 3 , shkronja ” i”.

• Mjetit fadrome me targe AEMT 19 i ka perfunduar polica e sigurimit ne date
11.02.2019 ndersa certifikata e kontrollit teknik (SGS) qe ne date 12.02.2019 , gje e cila bie ne
kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 6.

SPEKTRI

• Shoqerise “ SPEKTRI “ shpk i mungon vertetimi qe konfirmon shlyerjen e detyrimeve
te maturuara te energjise elektrike per muajin shkurt 2019, gje e cila bie ne kundershtim me
Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , pika 1
shkronja “ dh”.

• Shtojca nr 10 “ Mbi disponimin e makinerive “ nuk eshte firmosur nga drejtuesi ligjor
i shoqerise dhe vulosur prej shoqerise “ SPEKTRI “ shpk , gje e cila bie ne kundershtim me
Dokumentat Standarte te Tenderit , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit pika 1 , shkronja ” d”.

• Per mjetin autobitumatrice me targe AFR 628 nuk eshte paraqitur dokumentacioni
qarkullues (leje qarkullimi , police sigurimi , certifikate e kontrollit teknik (SGS) si dhe
certifikata e transportit e leshuar nga Bashkia / Njesia Administrative. Ne sistem eshte ngarkuar
vetem nje foto e mjetit, gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit ,
Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 6.

B – 93

• Eshte paraqitur deklarata per drejtuesin teknik , por mungon diploma perkatese per kete
drejtues, gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 5 shkronja “ii”.

• Shoqeria “ B – 93 “ shpk nuk ka paraqitur pajisjen deflektometer , gje e cila bie ne
kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 6.



EURONDERTIMI 2000

• Mungon kopja e vertetuar e bilancit te vitit 2018 , gje e cila bie ne kundershtim me
Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti
Ekonomik dhe Financiar pika 2.

• Shoqeria “ EURONDERTIMI 2000 “ shpk ka mangesi ne mjete si me poshte :

- Eskavatorit me goma tip Fiat Hitachi i mungon dokumentacioni qarkullues (leje
qarkullimi , certifikata e kontrollit teknik ( SGS) dhe polica e sigurimit)

- Vetem 2 (dy ) mjete transporti veteshkarkues (kamione) kane dokumentacion te sakte
qarkullimi, ndersa mjeti i transportit veteshkarkues (kamione) me targe TR 4164S nuk eshte i
pajisur me certifikate transporti te leshuar nga Bashkia / Njesia Administrative.

- Mungon mjeti grejder

- Mungon pajisja instrument per punime gjeodezike

- Mungon pajisja deflektometer per matjen e shtresave

- Mjeteve : autobot uji me targe AA 418 UC dhe autovinc me targe AA 069 FJ iu mungon
certifikata e transportit leshuar nga Bashkia / Njesia Administrative.

- Nuk eshte paraqitur mjeti autobitumatrice me dokumentacion te sakte qarkullimi (leje
qarkullimi , certifikate e kontrollit teknik (SGS), police sigurimi dhe certifikate transporti te
leshuar nga Bashkia / Njesia Administrative)

- Eshte ngarkuar ne sistem vetem 1 (nje) rrul nga 2 (dy) te tille te kerkuar ne Dokumentat
Standarte te Tenderit.

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 6 .

BEAN

• Shoqeria “ BEAN“ shpk ka mangesi ne mjete si me poshte :

- Autovinci me targe AA 588 DR nuk eshte i pajisur me certifikate transporti te leshuar
nga Bashkia / Njesia Administrative.

- Per autobotin e ujit me targe AA 091 KF nuk eshte paraqitur kontrata e shitjes / qirase.
Bashkelidhur ketij mjeti eshte paraqitur nje kontrate me nr 1756 rep , nr 535 kol date
21.11.2018 midis shoqerise “ BEAN “ shpk dhe shoqerise “ KASTROL “ shpk , ne certifikate
pronesie ky mjet figuron ne pronesi te shoqerise “ A.L – ASFALT “ shpk . Pra kontrata e
ngarkuar ne sistem nuk ka lidhje me mjetin autobot uji me targe AA 091 KF .

- Per fabriken e asfaltobetonit gjithashtu eshte ngarkuar ne sistem kontrata me nr 1756
rep , nr 535 kol date 21.11.2018 midis shoqerise “ BEAN “ shpk dhe shoqerise “ KASTROL “
shpk , ndersa fabrika rezulton ne pronesi te shoqerise “ A.L – ASFALT “ shpk. Pra kontrata e
ngarkuar ne sistem nuk ka lidhje me fabriken e asfaltobetonit.

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 6 .

* * *



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine Shkelqimi 07 „ :
Mallakaster – Belishove , Fshati Belishove , rruga nacionale “Ballsh – Fier”Zona Kadastrale
1143 Nr Pasurie 186 / 7 . se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej : 16 000
000 (gjashtembedhjete milion) leke pa tvsh.., është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lushnje sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese ) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të
këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej ________, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 23.04.2019

Ankesa: ka ose jo : JO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
FATOS TUSHE


